
č.smi.zhotovitele: D2-841/PBNC/029/2017/N17023135
Město

Kravaře MUKRP003LVJ4

Dodatek č.2 ke
SMLOUVĚ O DÍLO

ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

MĚSTO KRAVAŘE

adresa:
zastoupené:
IČ:
DIČ:

profil zadavatele

Náměstí 43, 747 21 Kravaře u Hlučína
Mgr. Monikou Brzeskovou - starostkou města
003 00 292

(dále také jen „objednatel")

a

STRABAG a.s.
se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00

odštěpný závod Morava, Tovární 3, Brno, PSČ 620 00

Korespondenční adresa: STRABAG a.s. o.z. Morava oblast Sever, Polanecká 827,
Ostrava - Svinov, PSČ 721 08

IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Zastoupená: Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever, o.z. Morava
na základě plné moci

Ve věcech smluvních:

Ve věcech technických:

a 7634

(dále také jen „zhotovitel")

Smluvní strany prohlašují, že dne 20. 6. 2017 uzavřely Smlouvu o dílo na zakázku: „Inženýrské
objekty v lokalitě „Bohmova" (dále jen „Smlouva"). Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2
Smlouvy (dále také jen „dodatek") dohodly na dále uvedené změně a doplnění Smlouvy.

*MUKRP003LVJ4*



Změna v Článku VI. Cena za dílo a platební podmínky

Cena za kompletní provedení díla dle této smlouvy se mění takto:

Původní cena díla dle SOD
Cena dle dodatku č. 1
vícepráce a méněpráce, dle dodatku č. 2

10 819 300,55 Kč bez DPH
10 277 425,18 Kč bez DPH
- 452 688.57 Kč bez DPH

Nová cena celkem, dle dodatku č. 2 9 824 736,61 Kč bez DPH

slovy: (Devětmiliónůosmsetdvacetčtyřitisícsedmsettřicetšest korun českých šedesátjedna haléřů)

Výše uvedená změna v ceně díla je specifikovaná v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a
nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Kravaře na své 78 schůzi, konané dne
7. 2. 2018, bod 78.1125/2018 Rady města Kravaře

Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v pěti stejnopisech s platností originálu. Objednatel obdrží tři
vyhotovení, zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Přílohy: č. 1 - Pol

V Kravařích dne 1 9 -02- 2018 V Ostravě dne lí-Z-toi<S

Mgr. Monika Brzesková - starostka města
lorava

ekonom oblasti Sever, o.z. Morava

na základě plné moci



IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

www.strabag.cz
STRABAG

STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
CZ- 150 00 Praha 5
Telefon: +420/222 868 111

OBJEKT: 1 Inženýrské objekty v lokalitě Bohmova

Pořadové č. Kód položky Název položky
vícepr. č. | MJ | Množství | JC CZK | Celková cena CZK

1. INŽENÝRSKÉ OBJEKTY V LOKALITĚ

"Bohmova"

1.5. SO 004 - VODOVOD

1.5.3. 3. Dodatky - VCP a MNP

1.5.3.1. Zemní práce

1.5.3.1.01 113107126 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva

drceného se

štětem tl 450 mm (2. Dodatky - vodovod)

3 m2

1.5.3.1.02 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100

mm (2. Dodatky - vodovod)

3 m2

1.5.3.1.03 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu

do 1000

m3 (2. Dodatky - vodovod)

3 m3

1.5.3.1.05 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do

4

m (2. Dodatky - vodovod)

3 m2

1.5.3.1.06 151101112 Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh

hl do

4 m (2. Dodatky - vodovod)

3 m2

1.5.3.1.11 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl

výkopu

do 2,5 m (2. Dodatky - vodovod)

3 m3

1.5.3.1.12 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m

výkopku/sypaniny z

horniny tř. 1 až 4-na skládku a zpět pro zásyp (2.

Dodatky - vodovod)

3 m3

1.5.3.1.14 171201201 Uložení sypaniny na skládky (2. Dodatky - vodovod) 3 m3

1.5.3.1.15 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce

(skládkovné) (2. Dodatky - vodovod)

3 t

1.5.3.1.16 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v

hornině tř. 3 (2. Dodatky - vodovod)

3 m3

1.5.3.1. Celkem Zemní práce -146.158,79

1.5.3.2. Vodorovné konstrukce

1.5.3.2.01 451541111 Zásyp potrubí,šachet a drobných objektů, otevřený

výkop

ze štěrkodrtě frakce 16-32 mm (altemativa-struska)-

hutněný po vrstvách max.200 mm (2. Dodatky -

vodovod)

3 m3

1.5.3.2. Celkem Vodorovné konstrukce -30.082,92

1.5.3.3. Komunikace

1.5.3.3.01 566903112 Vyspravení podkladu po překopech kamenivem

hrubým

drceným (2. Dodatky - vodovod)

3 m3

1.5.3.3.02 572341112 Vyspravení krytu vozovky po překopech asfaltovým

betonem

ACO (AB) tl 70 mm (2. Dodatky - vodovod)

3 m2

SPWWB-2-13 Smluvní dodatky 1/6 17.1.2018



STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
CZ- 150 00 Praha 5
Telefon: +420/222 868 111

OBJEKT: 1 Inženýrské objekty v lokalitě Bohmova

Pořadové č. Kód položky Název položky
Vícepr. č. | MJ | Množství | JCCZK

Celková cena CZK

1.5.3.3. Celkem Komunikace -6.809,10

1.5.3.4. Trubní vedení

1.5.3.4.01 851261131 Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s

integrovaným

těsněním otevřený výkop DN 100 (2. Dodatky -

vodovod)

3 m

1.5.3.4.02 552540810 trouba vodovodní litinová hrdlová GGG-z tvárné

litiny i

DN 100 mm (2. Dodatky - vodovod)

3 m

1.5.3.4.07 857115 Tvarovky z tvárné litiny-TN 100/100 (odbočná

tvarovka)-

dodávka+montáž (dle PD) (2. Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4.08 857116 Tvarovky z tvárné litiny-TN 100/80 (odbočná

tvarovka)-

dodávka+montáž (dle PD) (2. Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4.10 857118 Tvarovky - FN 100 (přírubová tvarovka)-

dodávka+montáž

(dle PD) (2. Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4.11 857119 Tvarovky - EN 100 (přírubová tvarovka s hrdlem)-

dodávka+montáž (dle PD) (2. Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4.12 857120 Tvarovky - FFR 100/80 (přírubová redukce)-

dodávka+montáž

(dle PD) (2. Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4.13 857121 Tvarovky - KN 100/22st. (oblouk-koleno)-

dodávka+montáž

(dle PD) (2. Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4.14 857122 Tvarovky-KN 100/45st. (oblouk-koleno)-

dodávka+montáž

(dle PD) (2. Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4.16 857124 Tvarovky - jištěný násuvný spoj proti posuvu BLS

100-

dodávka+montáž (dle PD) (2. Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4.17 857125 Jistící betonové bloky-dodávka+montáž (dle PD) (2.

Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4.18 871161121 Montáž potrubí z trubek z tlakového polyetylénu

otevřený

výkop svařovaných vnější průměr 32 mm (2.

Dodatky - vodovod)

3 m

1.5.3.4.19 spc2 Potrubí vodovodní z tlakového polyetylénu PE 100

RC DN

25 mm (2. Dodatky - vodovod)

3 m

1.5.3.4.20 877355121 Výřez a montáž vč.dodávky tvarovek na potrubí z

kanalizačních trub z PVC do DN 200-kompletní

napojení

na stáv.vodovod PVC DN 150 mm (ul.Opavská) (2.

Dodatky - vodovod)

3 kus

1.5.3.4.24 892233121 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN

70 (2. Dodatky - vodovod)

3 m

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

www.strabag.cz
STRABAG

SPWWB-2-13 Smluvní dodatky 2/6 17.1.2018



IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

www.strabag.cz
STRABAG

STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
CZ - 150 00 Praha 5
Telefon: +420/222 868 111

OBJEKT: 1 Inženýrské objekty v lokalitě Bohmova

Pořadové č. Kód položky Název položky Vlcepr. č. MJ Množství JC CZK Celková cena CZK

1.5.3.4.25 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí do 80 (2. Dodatky -

vodovod)

3 m

1.5.3.4.26 892271111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 100 nebo 125

(2. Dodatky - vodovod)

3 m

1.5.3.4.27 892273121 Proplach a desinfekce vodovodního potrubí DN od

80 do

125 (2. Dodatky - vodovod)

3 m

1.5.3.4.32 230205055 Montáž potrubí plastového svařované na tupo nebo

elektrospojkou, D 110 mm, tl. stěny 6,3 mm (2.

Dodatky - vodovod)

3 m

1.5.3.4.33 286136123R potrubí voda PE100 RC 110x6,6 SDR17 (2.

Dodatky - vodovod)

3 m

1.5.3.4.34 28613107MR el.spojka 110 (2. Dodatky - vodovod) 3 ks

1.5.3.4.35 230003 lemový nákružek + točivá příruba d110 (2. Dodatky-

vodovod)

3 ks

1.5.3.4.36 2300031 lemový nákružek + točivá příruba d90 (2. Dodatky -

vodovod)

3 ks

1.5.3.4.37 28613089MR el.redukce d110/90 (2. Dodatky - vodovod) 3 ks

1.5.3.4.38 28653327AR el.koleno d110 / 90 st. (2. Dodatky - vodovod) 3 ks

1.5.3.4.39 2861312A el.T kus d110/110 (2. Dodatky - vodovod) 3 ks

1.5.3.4.40 28613106MR el.spojka 90 (2. Dodatky - vodovod) 3 ks

1.5.3.4.41 230205256 Montáž trubního dílu PE potrubí svařovaného na

tupo nebo elektrospojkou D 110 mm, tl.stěny 10,0

mm (2. Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4.42 230205251 Montáž trubního dílu PE elektrotvarovky nebo

svařovaného na tupo D 90 mm, tl.stěny 5,1 mm (2.

Dodatky - vodovod)

3 ks

1.5.3.4. Celkem Trubní vedení -458.770,15

1.5.3.5. Ostatní konstrukce a práce-bourání

1.5.3.5.01 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm (2.

Dodatky - vodovod)

3 m

1.5.3.5. Celkem Ostatní konstrukce a práce-bourání -607,60

1.5.3.6. Přesun hmot

1.5.3.6.01 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do

1 km-

na skládku (2. Dodatky - vodovod)

3 t

1.5.3.6.02 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti-

celkově 10

km (2. Dodatky - vodovod)

3 t

1.5.3.6.03 997211611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro

vodorovnou

dopravu (2. Dodatky - vodovod)

3 t

1.5.3.6.04 997221845 Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů a

kameniva na skládce (skládkovné) (2. Dodatky -

vodovod)

3 t

SPWWB-2-13 Smluvní dodatky 3/6 17.1.2018



STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
CZ - 150 00 Praha 5
Telefon: +420/222 868 111

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

www.strabag.cz
STRABAG

OBJEKT: 1 Inženýrské objekty v lokalitě Bohmova

Pořadové č. Kód položky Název položky Vícepr. č. MJ Množství JCCZK Celková cena CZK

1.5.3.6.05 998273102 Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových

otevřený

výkop (2. Dodatky - vodovod)

3 t

1.5.3.6.06 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových

otevřený výkop (2. Dodatky - vodovod)

3 t

1.5.3.6. Celkem Přesun hmot -4.268,84

1.5.3.7. Montáže ostatní

1.5.3.7.01 210021063 Osazení včetně dodávky výstražné fólie z PVC

(bílé) -

D+M (2. Dodatky - vodovod)

3 m

1.5.3.7.02 220730 Signalizační vodič (vytyčovací) potrubí-izolovaný

CY-4

mm2 včetně propojení pomocí spojek u

navrtávacího pásu,

vyvedení pod poklop zemní soupravy a vodoměrné

šachty-

D+M (2. Dodatky - vodovod)

3 m

1.5.3.7. Celkem Montáže ostatní 345,60

1.5.3.8. Ostatní

1.5.3.8.01 1 Geodetické zaměření tras vodovodu (2. Dodatky -

vodovod)

3 kpl

1.5.3.8. Celkem Ostatní 12.022,80

1.5.3. Celkem 3. Dodatky - VCP a MNP -634.329,00

1.5. Celkem SO 004 - VODOVOD -634.329,00

1.6. Plynovodní přípojka

1.6.3. 2. Dodatky - plynovodní přípojka VCP a MNP

1.6.3.1. Zemni práce

1.6.3.1.01 113106021 Rozebrání dlažeb při překopech komunikací pro

pěší z

betonových dlaždic plochy do 15 m2 (2 Dodatky -

plyn)

2 m2

1.6.3.1.02 113107126 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva

drceného se

štěrkem tl 450 mm (2. Dodatky - plyn)

2 m2

1.6.3.1.03 119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3

volně

ložených kabelů (2. Dodatky - plyn)

2 m

1.6.3.1.04 132201202 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu

do 1000

m3 (2. Dodatky - plyn)

2 m3

1.6.3.1.05 132201209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v

hornině tř. 3 (2. Dodatky - plyn)

2 m3

1.6.3.1.06 161101101 Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl

výkopu

do 2,5 m (2. Dodatky - plyn)

2 m3

SPWWB-2-13 Smluvní dodatky 4/6 17.1.2018



IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

www.strabag.cz
STRABAG

STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
CZ - 150 00 Praha 5
Telefon: +420/222 868 111

OBJEKT: 1 Inženýrské objekty v lokalitě Bohmova

Pořadové č. Kód položky Název položky Vicepr. č. MJ Množství JCCZK Celková cena CZK

1.6.3.1.07 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m

výkopku/sypaniny z

horniny tř. 1 až 4 (2. Dodatky - plyn)

2 m3

1.6.3.1.08 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 (2.

Dodatky - plyn)

2 m3

1.6.3.1.09 171201201 Uložení sypaniny na skládky (2. Dodatky - plyn) 2 m3

1.6.3.1.10 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce

(skládkovné) (2. Dodatky - plyn)

2 t

1.6.3.1.11 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů

sypaninou se

zhutněním (2. Dodatky - plyn)

2 m3

1.6.3.1.12 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození,

uloženou

do 3 m (2. Dodatky - plyn)

2 m3

1.6.3.1.13 583373440 štěrkopísek frakce 0-32 (2. Dodatky - plyn) 2 t

1.6.3.1.14 175111109 Příplatek k obsypání potrubí za ruční prohození

sypaniny,

uložené do 3 m (2. Dodatky - plyn)

2 m3

1.6.3.1. Celkem Zemní práce 123.414,85

1.6.3.3. Komunikace pozemní

1.6.3.3.01 566901234 Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy

přes

15 m2 štěrkodrti tl. 250 mm (2. Dodatky - plyn)

2 m2

1.6.3.3.02 596811120 Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do

lože z

kameniva vel do 0,09 m2 plochy do 50 m2 (2.

Dodatky - plyn)

2 m2

1.6.3.3.03 592452700 dlažba 10x10x6 cm šedá (2. Dodatky - plyn) 2 m2

1.6.3.3. Celkem Komunikace pozemní -1.920,61

1.6.3.4. Trubní vedení

1.6.3.4.01 871161141 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop

svařovaných

na tupo D 32 x 3,0 mm (2. Dodatky - plyn)

2 m

1.6.3.4.02 286134800 potrubí plynovodní PE100 SDR 11, návin se

signalizační

vrstvou 32 x 3,0 mm (2. Dodatky - plyn)

2 m

1.6.3.4.03 871211141 Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop

svařovaných

na tupo D 63 x 5,8 mm (2. Dodatky - plyn)

2 m

1.6.3.4.04 286134830 potrubí plynovodní PE100 SDR 11, návin se

signalizační

vrstvou 63 x 5,8 mm (2. Dodatky - plyn)

2 m

1.6.3.4.05 871211p.c. Zaslepení potrubí D63 (2. Dodatky - plyn) 2 kus

1.6.3.4.06 286150230 elektrozáslepka, PE 100, d 63 (2. Dodatky - plyn) 2 kus

1.6.3.4.07 877161101 Montáž elektrospojek na potrubí z PE trub D 32 (2.

Dodatky - plyn)

2 kus

SPWWB-2-13 Smluvní dodatky 5/6 17.1.2018



STRABAG a.s.
Na Bělidle 198/21
CZ- 150 00 Praha 5
Telefon: +420/222 868 111

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

www.strabag.cz

OBJEKT: 1 Inženýrské objekty v lokalitě Bohmova

Pořadové č. Kód položky Název položky Vícepr. č. MJ Množství JCCZK Celková cena CZK

1.6.3.4.08 286159690 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 32 (2.

Dodatky - plyn)

2 kus

1.6.3.4.09 286112860 elektrokoleno 90°, PE 100, PN 16, d 32 (2. Dodatky

- plyn)

2 kus

1.6.3.4.10 877211101 Montáž elektrospojek na potrubí z PE trub D 63 (2.

Dodatky - plyn)

2 kus

1.6.3.4.11 286159720 elektrospojka SDR 11, PE 100, PN 16 d 63 (2.

Dodatky - plyn)

2 kus

1.6.3.4.13 2861496p.c. přípojkový T-kus, PE 100, PN 16, d 63-32 (2.

Dodatky - plyn)

2 kus

1.6.3.4.19 899721111 Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí (2.

Dodatky - plyn)

2 m

1.6.3.4.20 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm

(2. Dodatky - plyn)

2 m

1.6.3.4. Celkem Trubní vedení 29.448,24

1.6.3.5. Přesun sutě

1.6.3.5.01 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km (2.

Dodatky - plyn)

2 t

1.6.3.5.02 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy

vybouraných hmot (2. Dodatky - plyn)

2 t

1.6.3.5.03 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní

prostředky pro

vodorovnou dopravu (2. Dodatky - plyn)

2 t

1.6.3.5.04 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce

(skládkovné) (2. Dodatky - plyn)

2 t

1.6.3.5.05 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce

(skládkovné) (2. Dodatky - plyn)

2 t

1.6.3.5. Celkem Přesun sutě -2.668,05

1.6.3.6. Ostatní

1.6.3.6.06 geometrické vytyčení stavby, zaměření skutečného

provedení, geometrický plán. (2. Dodatky - plyn)

2 kpl

1.6.3.6. Celkem Ostatní 33.366,00

1.6.3. Celkem 2. Dodatky - plynovodní přípojka VCP a MNP 181.640,43

1.6. Celkem Plynovodní přípojka 181.640,43

1. Celkem INŽENÝRSKÉ OBJEKTY V LOKALITĚ

"Bohmova"

-452.688,57

Celkem smluvní dodatky -452.688,57 CZK

Částka DPH 21% -95.064,60 CZK

Celkem včetně DPH 21% -547.753,17 CZK

SPWWB-2-13 Smluvní dodatky 6/6 17.1.2018


